
 

 

Kiedy Pan Jezus ogłaszał ludziom orędzie zbawienia, tłumy 
nie były jeszcze przygotowane do przyjęcia nauki zawartej 
w dzisiejszej Ewangelii. Dlatego przekazał ją tylko dwuna-
stu swoim uczniom. Zarazem pouczył ich bardzo wyraźnie: 
Co mówię wam w ciemnościach, powtarzajcie jawnie, a co 
usłyszycie na ucho, rozgłaszajcie na dachach. Zgodnie z tą 
wolą Zbawiciela Kościół nie dzieli swojej nauki na część 
przeznaczoną dla pospólstwa i część dostępną tylko dla 
wtajemniczonych. Cała nauka naszej wiary jest przeznaczo-
na dla wszystkich. Bo zawiera ona prawdę o zbawieniu,  
a Bóg chce zbawić wszystkich. Jednak ta przeznaczona dla 
wszystkich nauka dzisiejszej Ewangelii jest trudna: nasze 
życie doczesne jest wprawdzie wartością bezwzględną, ale 
nie jest wartością najwyższą, toteż zdarza się niekiedy, że 
wiarę w Chrystusa czy w ogóle wierność Bożym przykaza-
niom możemy w sobie ocalić tylko za cenę narażenia się na 
prześladowania albo nawet na męczeństwo. 

Otóż Pan Jezus stanowczo podpowiada nam, że prześlado-
wania za wiarę i sprawiedliwość nie są nieszczęściem abso-
lutnym: Nie bójcie się tych, którzy zabijają ciało, lecz duszy 
zabić nie mogą. On sam zostawił nam idealny wzór takiej 
postawy i kiedy groziło Mu ukrzyżowanie, nie próbował 
ratować życia za pomocą paktowania ze złem. 

Pan Jezus dobrze zna naszą ludzką naturę i kiedy mówił: 
nie bójcie się!, z pewnością nie chodziło Mu o to, żebyśmy 
nie odczuwali lęku w obliczu niebezpieczeństwa. Samo od-
czuwanie lęku jest czymś ludzkim i nikogo nie hańbi. Nie 
bójcie się! w ustach Pana Jezusa znaczy: Nie dajcie się opa-
nować strachowi! W sytuacjach trudnych niech łaska Boża 
okaże się większa od waszych lęków! Dzieje Kościoła obfi-
tują w świadectwa takiego zwycięstwa Bożej łaski nad ludz-
kim lękiem. Już w Dziejach Apostolskich czytamy, że kiedy 
apostołom wymierzono karę biczowania za głoszenie Ewan-
gelii, oni, wracając do domu, cieszyli się, że stali się godni 
cierpieć dla imienia Jezusa (Dz 5,41). Bardzo podobnie za-
chowała się młoda, siedemnastoletnia Blandyna, skazana  
w roku 177 na pożarcie przez dzikie zwierzęta za to, że nie 
chciała się wyprzeć Chrystusa. Naoczny świadek jej mę-
czeństwa napisał, że kiedy przyszło do wykonania wyroku 
śmierci, pobiegła pełna radości i wesela na tę swoją po-
dróż, jak gdyby wołano ją na ucztę weselną, a nie rzucano 
na pastwę dzikich zwierząt. 

Świadectwo bardzo podobnej postawy zostawił niemiecki 
kapłan, ks. Herman Lange, skazany na śmierć i stracony  
w roku 1943 za to, że piętnował z ambony hitlerowskie 
zbrodnie. W swoim liście napisanym w przeddzień śmierci 
napisał m.in.: Jakaż pociecha, jaka cudowna siła płynie  
z wiary w Chrystusa, który poszedł przed nami drogą śmier-
ci. Czyż może coś się stać dziecku Bożemu? Czyż miałbym 
się bać? Przeciwnie, radujcie się, i jeszcze raz wam mówię, 
radujcie się. 

o. Jacek Salij OP 
za: teologiapolityczna.pl 

 

Parafialni medaliści 2023  
Zgodnie z nową tradycją, zapoczątkowaną w ubiegłym ro-
ku, po Mszy św. odpustowej ks. proboszcz Marek Hajdyła 
wręczył medale św. Jadwigi Królowej zasłużonym parafia-
nom. W tym roku były to 3 medale. Otrzymali je:  

1. pp. Ludmiła i Stanisław Gryglowie (p. Stanisław, nieste-
ty, pośmiertnie) za udział w tworzeniu naszej wspólnoty, 
projektu kościoła, za mobilizację grup włoskich do budowy 
kościoła oraz za godne reprezentowanie nas i naszej Pa-
tronki w Watykanie. 

2. pp. Zofia i Jacek Kurlitowie za wyjątkowe zaangażowanie 
w tworzenie naszej wspólnoty, za przyjęcie księży na 
mieszkanie w pierwszych latach istnienia parafii, za pomoc 
w uzyskaniu pozwolenia na budowę kościoła i za obsługę 
grup obcojęzycznych przy jego budowie. 

3. Krystyna Herej-Szymańska za udział w licznych inicjaty-
wach duszpasterskich naszej parafii, szczególnie za wielo-
letnie prowadzenie biblioteki parafialnej i redakcji Biuletynu 
parafialnego. 

Tym, którzy nie wiedzą wyjaśnię, że medal ten został usta-
nowiony, by uhonorować osoby szczególnie zasłużone dla 
Parafii św. Jadwigi Królowej w Krakowie Krowodrzy. Zapro-
jektowany przez prof. Macieja Zychowicza, który wykonał 
figurę św. Jadwigi, krzyż w prezbiterium i drogę krzyżową, 
a ostatnio pomnik św. Jana Pawła II, aby zachować spój-
ność stylistyczną oraz tego samego ducha, którego w arty-
stycznej formie stworzył w naszym kościele między innymi 
pan Zychowicz. Przedstawia główne wizerunki znajdujące 
się w naszej świątyni: awers to św. Jadwiga pod Krzyżem, 
rewers to św. Jan Paweł II przed obrazem Matki Bożej. 

K.H.-Sz. 
 

Refleksja ewangeliczna /Mt 10,26–33/  

12. Niedziela Zwykła, 25 czerwca 2023, nr 26 (354) 

Księdzu Pawłowi z okazji imienin życzymy  
błogosławieństwa Bożego i wszelkich potrzebnych łask, 
aby swoją podwójną misję – lekarza duszy i ciała  
spełniał  z niegasnącym zapałem na wzór Jezusa. 
 
Księdzu Włodzimierzowi, którego imieniny 
przypadają w połowie lipca życzymy wszelkich łask  
Bożych w życiu kapłańskim i osobistym, aby mógł  
w pokoju spotykać się ze swoją rodziną. 



 

 

I N T E N C J E  M S Z A L N E  

PONIEDZIAŁEK  26.06 

06:30  + Ligia Ciesielska – msza gregoriańska  
07:00 + Władysław  
08:00 + Stanisława i Stanisław Kotulscy i zmarli z rodziny 

Majków 
18:30 + Jan i Władysława Komenda, + Jan i Anna Staszel 

WTOREK  27.06 

06:30 + Władysława Skoczylas, + Grażyna Zimna (córka)  
07:00  W intencji Władysławy Brzezińskiej o Boże błog., 
 zdrowie i opiekę MB  
08:00 + Ligia Ciesielska – msza gregoriańska  
18:30  + Stanisław Szwarc w rocznicę śmierci oraz rodzice: 
 Irena i Józef Kroczek 

ŚRODA  28.06 

 06:30 + Antonina Janik (od rodziny Trzeplów) 
 07:00  + Ligia Ciesielska – msza gregoriańska  
 08:00 + Piotr Starowicz (od żony i córki)  
18:30  Zbiorowa w intencjach Nowenny do MBNP  

CZWARTEK  29.06 

06:30  O radość życia wiecznego dla + Wiktorii Adams w 1. 
rocznicę śmierci  

07:00 + Ligia Ciesielska – msza gregoriańska  
08:00 O zdrowie, nawrócenie, łaski Ducha Świętego dla 

Piotra z okazji imienin  
18:30 + Piotr Starobrat w dniu imienin  

PIĄTEK  30.06 

06:30  + Andrzej Sikorski (od pracowników firmy KREBO)  
07:00 Dziękczynna z okazji 60. rocznicy ślubu Doroty  

i Krzysztofa Mikulskich z prośbą o błogosławieństwo 
Boże na dalsze lata życia  

08:00 + Ligia Ciesielska – ostatnia msza gregoriańska  
08:00  + Józef Dominiak w 50. rocznicę śmierci i żona 
 Aleksandra w 16. rocznicę śmierci 
18:30 Dziękczynna za 25 lat małżeństwa i wszelkie łaski 
 doznane z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo 
 dla Julii i Miłosza oraz dla ich dzieci proszą Monika  
 i Roman  

SOBOTA  01.07 

06:30  + Maria Bartosik 
07:00 + Katarzyna Rój – pierwsza msza gregoriańska  
08:00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św. 

dla Maksymiliana i Milenki  
18:30 + rodzice: Helena i Stanisław i rodzeństwo: Albin, 

Tadeusz, Zdzisław Włoch, Edward Kupiec  

NIEDZIELA  02.07 

06:30 + Marian Rajs (od córki i żony) 
 08:00 + Edmund Szymanek w 50. rocznicę śmierci  
09:30 + Zofia, Aleksander i Zofia  
11:00 Dziękczynna w intencji Przemysława Wojdaka w 28. 

rocznicę urodzin  
12:30   W intencji dzieci przyjmujących Chrzest Święty  
17:00   + Katarzyna Rój – msza gregoriańska   
18:30  + Otylia Pacek w 24. rocznicę śmierci i zmarli rodzice  
20:30  Dziękczynna za łaski z prośbą o łaskę zdrowia, Boże- 
 go błogosławieństwa i opiekę MB dla Jana z okazji
 urodzin i jego rodziny 
 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 
 Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia życzymy wszelkich 

łask Bożych i opieki Matki Najświętszej. Szczególne życze-
nia kierujemy dzisiaj do ks. Pawła, który w czwartek będzie 
obchodził imieniny. Życzymy ks. Pawłowi potrzebnych łask 
i darów Ducha Świętego, zarówno w pracy duszpasterskiej 
w naszej parafii, jak i w pracy w szpitalu na oddziale  
kardiologii. 

 Zapraszamy dzisiaj na IX Marsz dla Życia i Rodziny, 
który odbędzie się pod hasłem: Polsko! Walcz o swoje 
dzieci. Marsz wyruszy o godz. 12:00 z Placu Matejki  
i przejdzie na Plac Wolnica. 

 Zapraszamy do udziału w 43. Pieszej Pielgrzymce Kra-
kowskiej do Częstochowy w dniach od 6 do 11 sierp-
nia pod hasłem Wierzę w Kościół Chrystusowy. Szcze-
góły znajdziemy na plakatach, a zapisywać można się  
w kancelarii parafialnej, w godzinach jej urzędowania. 

 Od przyszłej niedzieli do końca sierpnia w naszym kościele 
w niedziele i święta nie będzie Mszy św. o godz. 10:00  
w dolnej kaplicy. Godziny Mszy św. w głównym kościele 
pozostają bez zmian. 

 Kuchnia św. Jadwigi dla ubogich wydawać będzie 
posiłki jeszcze do końca tego tygodnia. W lipcu i sierpniu 
kuchnia nie będzie działać. Wydawanie posiłków powróci 4 
września. 

 Parafialny Klub Sportowy Jadwiga przypomina o zapi- 
sach na obozy do Kamienicy i Włoch oraz o półkoloniach. 
Na obozy i półkolonie zapraszamy wszystkie chętne dzieci, 
nie tylko te, które należą do klubu. Szczegółowe informacje 
znajdziemy na plakatach i w biurze klubu. 

 Za tydzień przed naszym kościołem będą kwestować 
wolontariusze ze Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych 
FAMILIA. Zebrane środki przeznaczone będą na organi-
zację obozu integracyjnego dla niepełnosprawnych podo- 
piecznych Stowarzyszenia, który odbędzie się w sierpniu  
w Chrustach w woj. świętokrzyskim. 

 Wszystkim rozpoczynającym wakacje i urlopy życzymy 
zdrowia i dobrej pogody oraz bezpiecznego i owocnego 
wypoczynku. Niech czas wakacji będzie również czasem 
umocnienia duchowego. 

 Prośmy o Miłosierdzie Boże dla naszych parafian, którzy 
ostatnio odeszli do wieczności. Są to śp.: Józef Boroń  
(l. 92) z ul. Stachiewicza 17 oraz Mieczysław Foryt  
(l. 81) z ul. Łokietka 57A.   

  Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie. 

To już ostatni numer naszego biuletynu przed  
wakacjami. Życzymy wszystkim parafianom  
wspaniałego wypoczynku, najlepiej na łonie  
natury i nadrobienia wszelkich zaniedbań  

w kontaktach z Bogiem. Do września! 



 

 

Wyróżnieni parafianie 
 
1. pp. Ludmiła i Stanisław Gryglowie 
 
Z panią Ludmiłą Grygiel rozmawiała Krystyna Herej-Szymańska 
 
Gratulacje! Otrzymała Pani wraz z nieżyjącym już 
mężem Stanisławem medal „za udział w tworzeniu 
naszej wspólnoty, projektu kościoła, za mobilizację 
grup włoskich do budowy kościoła oraz za godne re-
prezentowanie nas i naszej Patronki w Watykanie”.  
Z jakimi uczuciami przyjęła Pani to wyróżnienie? 

Wyróżnienie przyjęłam z uczuciem podwójnej (w imieniu śp. 
Męża i własnym) wdzięczności. Stanowi ono potwierdzenie 
przynależności do wspólnoty parafialnej, która stanowi na-
sze duchowe domostwo. 

Mieszkaliście Państwo na Azorach, gdzie początkowo 
nie było kościoła. Kiedy i w jaki sposób włączyliście 
się w działalność naszej powstającej parafii? Wiem, 
że bywaliście na spotkaniach kręgu rodzin, założone-
go przez ks. Jana Zająca. Uczestnicy tych spotkań 
wspominają, że z udziałem p. Stanisława były to uczty 
duchowe. 

Do parafii królowej Jadwigi należeliśmy jeszcze wówczas, 
gdy mieszkaliśmy na Azorach. Po prostu zaczęliśmy uczęsz-
czać na nabożeństwa odprawiane na placyku Pod Fortem  
i zachwyciła nas atmosfera niezwykle silnej więzi między 
księżmi a parafianami, niezmordowanie domagającymi się 
od władz pozwolenia na budowę kościoła. Zostaliśmy bardzo 
ciepło przyjęci przez księdza proboszcza Jana Dziaska, 
otwartego na nowe propozycje. On też przyjmował chętnie 
odwiedzających nas Włochów, zarówno świeckich, jak i du-
chownych, z ruchu Comunione e Liberazione. Po przepro-
wadzce na Krowodrzę włączyliśmy się w działalność jednej  
z grup rodzin. Naszym kapelanem był ks. Jan Zając, który 
zostawiał nam wolną rękę w wyborze tematów spotkań. Mąż 
dzielił się swoimi przemyśleniami filozoficznymi, a ja – wie-
dzą historyczną. Wśród członków grupy panowała atmosfera 
niezwykłej życzliwości i gotowości do pomocy w niełatwym 
życiu codziennym. Nawiązały się wówczas przyjaźnie trwają-
ce do dziś.  

Jaki był Państwa udział w tworzeniu projektu kościoła? 

Gdy pojawiła się możliwość uzyskania pozwolenia na budo-
wę kościoła, zaczęły się dyskusje nad proponowanymi pro-
jektami. W naszej grupie mogliśmy służyć jedynie uwagami 
natury estetycznej. Natomiast Marian Szczepanowicz, z za-
wodu inżynier budowlany udzielał cennych, fachowych rad. 
W tym czasie napisałam kilka artykułów o królowej Jadwi-
dze, opublikowanych w Znaku i W Drodze, a po kilku latach 
– krótką historię parafii. 

Młodzi Włosi przyjeżdżali pomagać w budowie na-
szego kościoła. Było to z Państwa inicjatywy. Jak do 
tego doszło? 

Gdy zaczęły się prace budowlane, w których brali udział 
wszyscy parafianie, zaproponowaliśmy młodym Włochom, 

aby w czasie swoich pobytów w Krakowie nie ograniczali się 
do zwiedzania miasta i towarzyskich spotkań, lecz włączyli 
się w prace budowlane. Wówczas zaczęli przyjeżdżać stu-
denci, którzy byli goszczeni przez parafian, dzieląc z nimi 
wszystkie sprawy codziennego życia. Owocem tych wizyt  
i pracy były trwające do dziś przyjaźnie i trzy szczęśliwe mał-
żeństwa polsko-włoskie. 

W 1980 r. na zaproszenie pp. Jana Pawła II wyjecha-
liście Państwo do Rzymu. Miało to być na 2 lata? 

W 1980 roku Ojciec Święty Jan Paweł II, którego znaliśmy 
dobrze w jego krakowskich czasach, zaprosił nas do Rzymu. 
Mąż został pierwszym dyrektorem Polskiego Instytutu Kultu-
ry Chrześcijańskiej, którego siedzibą był Dom Polski na Via 
Cassia 1200. W następnym roku musiał zrezygnować z tej 
funkcji, gdy Ojciec Święty powołał do życia Papieski Instytut 
do Studiów nad Małżeństwem i Rodziną. Mąż brał udział  
w spotkaniach profesorów ustalających profil Instytutu i od 
początku jego działalności aż do emerytury wykładał antro-
pologię filozoficzną. Kierował też Katedrą Karola Wojtyły, 
ufundowaną przez właściciela Carrefouru. Wszystkie te wy-
darzenia angażowały nas oboje i koncentrowały nasze zain-
teresowania na problematyce małżeństwa i rodziny. Starali-
śmy się w różnoraki sposób dzielić się nimi z członkami 
wspólnoty parafialnej królowej Jadwigi.  

Wiele jeszcze nasuwa się pytań do pani Ludmiły, ale 
pojemność naszego pisemka jest bardzo ograniczo-
na, więc bardzo dziękuję za rozmowę. 

BIULETYN DUSZPASTERSKI 
bezpłatny tygodnik parafialny 

REDAKCJA BIULETYNU 
Ks. M. Hajdyła, K. Herej-Szymańska, 
A. Gorczyca, M. Kot-Panek, 
M. Szymańska 

teksty: I. Korohoda, D. Kotas,  
Ł. Kwiecień,  
dział reklam: D. Kotas 

 

Parafia nie odpowiada za treść 
publikowanych reklam  
 
 

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA 
pw. Św. Jadwigi Królowej 

ul. Łokietka 60, 31-334 Kraków 

tel.: +48 12 637 14 15 

fax: 638 71 52 

konto: 49 1020 2906 0000 1702 0086 1682 

e-mail: swietajadwiga@diecezja.pl 

www.swietajadwiga.diecezja.pl 

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH 

dni zwykłe: 6:30, 7:00, 8:00, 18:30 
nd. i święta: 6:30, 8:00, 9:30, 10:00, 
11:00, 12:30, 17:00, 18:30, 20:30 

 
 

DUSZPASTERZE 

proboszcz: ks. Marek Hajdyła 

wikariusze: ks. Norbert Sarota, 
ks. Paweł Sułko, ks. Michał Kowalcze 

 

rezydenci: ks. Prałat Jan Dziasek,  

ks. Dariusz Oko, ks. Stanisław Molendys, 

ks. Mirosław Czapla, ks. Włodzimierz Sywak 

KANCELARIA PARAFIALNA 
pon.-sob.: 10:00-11:00 
pn., wt., czw.: 16:00-18:00 
nd. i święta: kancelaria nieczynna 



 

 

KALENDARZ LITURGICZNY TYGODNIA:  

 PONIEDZIAŁEK  26.06 
Rdz 12,1–9; Ps 33; Mt 7,1–5 

WTOREK  27.06 

Rdz 13,2.5–18; Ps 15;  
Mt 7,6.12–14 

ŚRODA 28.06 

św. Ireneusza, biskupa 
i męczennika 
Rdz 15,1–12.17–18;  
Ps 105; Mt 7,15–20 

CZWARTEK  29.06 

Uroczystość św. Aposto-
łów Piotra i Pawła 

Dz 12,1–11; Ps 34;  
2 Tm 4,6–9.16–18;  
Mt 16,13–19 
 

PIĄTEK  30.06 

Rdz 17,1.9–10.15–22;  
Ps 128;  
Mt 8,1–4 

SOBOTA 01.07 

Rdz 18,1–15;  
Łk 1;  
Mt 8,5–17 

NIEDZIELA 02.07 

2 Krl 4,8–12a.14–16a;  
Ps 89;  
Rz 6,3–4.8–11;  
Mt 10,37–42 
 

 

 

Dobre słowo 

Wyrusz w drogę. Nie zadowalaj się dyskutowaniem.  

Reklama na pokrycie kosztów druku Informacje w sprawie reklamy pod nr tel. 603 083 755 

św. Jan Paweł II 

PODSUMOWANIE SKŁADKI INWESTYCYJNEJ 

Rok 2023 rozpoczęliśmy zerowym saldem składki inwesty- 
cyjnej, gdyż jak informowaliśmy na początku roku, wszystkie 
zebrane środki zostały wydane końcem ubiegłego roku jako 
zaliczka na materiały (szkło i aluminium) na okna i witraże. 

Od stycznia do dziś wpłynęło do kasy inwestycyjnej łącznie 
208.354 zł poprzez konto bankowe, ofiary w kopertach, 
ofiary na tacę oraz ofiaromat przy wejściu. 

W tym roku nie wydaliśmy na razie żadnych pieniędzy z tej 
kasy, co oznacza, że aktualny jej stan wynosi 208.354 zł. 
Gdy przyjdzie czas, będziemy płacić za kolejne etapy prac 
z gromadzonych aktualnie środków na inwestycje. 

Od maja trwają już zapowiadane prace remontowe, okna są 
sukcesywnie demontowane i wymieniane na nowe, a witraże 
naprawiane, poddane renowacji i montowane w nowych  
oknach. Na razie jest to widoczne przede wszystkim w dolnej 
kaplicy. Większe nasilenie prac nastąpi w lipcu i w sierpniu. 

Dziękuję wszystkim, którzy w jakiejkolwiek formie i wyso- 
kości uczestniczą w składce inwestycyjnej, wykazując zro-
zumienie i troskę o materialną stronę naszego kościoła. Bóg 
zapłać.  

Ks. Proboszcz  

wraz z Radą Gospodarczo-Ekonomiczną 

Na wsi 
Tu Pan Bóg jest na serio pewny i prawdziwy 
bo tutaj wiedzą kiedy kury karmić 
jak krowę doić żeby nie kopnęła 
jak starannie ustawić drabinkę do siana 
jak odróżnić liść klonu od liścia jaworu 
tak podobne do siebie lecz różne od spodu 
a liści nie zrozumiesz ani nie odmienisz 

tu wiedzą że konie stoją głowami do środka 
że kos boi się bardziej w ogrodzie niż w lesie 
że skowronek spłoszony raz jeszcze zaśpiewa 
kukułka tutaj żywa a nie nakręcona 
pszczoła wciąż się uwija raz w prawo raz w lewo 
a mirt rozkwita tylko w zimnym oknie 
ptaki też nie od razu wszystkie zasypiają 
zresztą mogą się czasem serdecznie pomylić 
jak ktoś kto bije żonę by zranić teściową 
i wiadomo że sosny niebieskozielone 
a dziurawiec to żółte świętojańskie ziele 

tu Pan Bóg jest jak Pan Bóg pewny i prawdziwy 
tylko dla filozofów garbaty i krzywy 

ks. Jan Twardowski 

Pewien misjonarz w Papui Nowej Gwinei zauważył, że jeden 
z jego neofitów, dumny przywódca plemienia Kanaków, na 
koniec każdej Mszy św. podchodził do tabernakulum i pozo-
stawał tam przez długi czas, stojąc z obnażonym torsem. 

Był to prosty człowiek, który nawet nie nauczył się czytać 
Pisma Świętego. 

Któregoś dnia misjonarz, chcąc zaspokoić swoją ciekawość, 
zapytał, cóż robi, stojąc w milczeniu przed tabernakulum. 

Kanaka z uśmiechem odparł: 

– Wystawiam moją duszę na słońce. 
Bruno Ferrero 

Eucharystia jak słońce 


